
BIBELN:
   Idag har vi talat om Kungaböckerna. Kungaböckerna fortsätter där Samuelsböckerna
slutar. Böckerna handlar bl a om Davids son: Salomo, om hur riket delas, om profeterna
Elia och Elisha och om hur folket förs bort i fångenskap till Babel.
   Vi har läst det nionde kapitlet i Markus evangelium.

9   NATTVARDEN
NattvarNattvarNattvarNattvarNattvarden - Jesu krden - Jesu krden - Jesu krden - Jesu krden - Jesu kroppoppoppoppopp

och blodoch blodoch blodoch blodoch blod
   Kvällen före Jesu död äter lärjungarna och
Jesus den judiska påskmåltiden. (Judisk
påsk firas för att komma ihåg uttåget från
fångenskapen i Egypten)
   Då gör Jesus något nytt: Den natten då
herren Jesus blev förrådd tog han ett bröd,
tackade Gud, bröt det och sade: ”Detta är min
kropp som offras för er. Gör detta till minne av
mig.”  Likaså tog han bägaren efter måltiden
och sade: ”Denna bägare är det nya förbundet
genom mitt blod. Var gång ni dricker av den,
gör det till minne av mig.”   (1 Kor 11:23-25)

Jesus förändrar påskmåltiden och
instiftar nattvarden. Det gamla förbundet,
hade påskmåltiden som sin förbundsmåltid.

Det nya förbundets förbundsmåltid är
nattvarden! (Denna bägarDenna bägarDenna bägarDenna bägarDenna bägare är det nyae är det nyae är det nyae är det nyae är det nya
förbundet genom mitt blodförbundet genom mitt blodförbundet genom mitt blodförbundet genom mitt blodförbundet genom mitt blod     )

När vi firar nattvard, så får vi en sär-
skild gemenskap med Jesus. Vid ett tillfälle
talar Jesus med sina lärjungar om nattvar-
den, men de förstår ingenting:  Sannerligen,
jag säger er: om ni inte äter Människosonensom ni inte äter Människosonensom ni inte äter Människosonensom ni inte äter Människosonensom ni inte äter Människosonens
kött och dricker hans blod, äger ni inte livet.kött och dricker hans blod, äger ni inte livet.kött och dricker hans blod, äger ni inte livet.kött och dricker hans blod, äger ni inte livet.kött och dricker hans blod, äger ni inte livet.
Den som äter mitt kött och dricker mitt blodDen som äter mitt kött och dricker mitt blodDen som äter mitt kött och dricker mitt blodDen som äter mitt kött och dricker mitt blodDen som äter mitt kött och dricker mitt blod
har evigt liv, och jag skall låta honom uppståhar evigt liv, och jag skall låta honom uppståhar evigt liv, och jag skall låta honom uppståhar evigt liv, och jag skall låta honom uppståhar evigt liv, och jag skall låta honom uppstå
på den sista dagen.på den sista dagen.på den sista dagen.på den sista dagen.på den sista dagen. Ty mitt kött är verklig
föda, och mitt blod är verklig dryck. Den som
äter mitt kött och dricker mitt blod förblir i mig
och jag i honom. Liksom den levande Fadern
har sänt mig och jag lever genom Fadern, skall
också den som äter mig leva genom mig.
Detta är brödet som har kommit ner från
himlen, ett annat bröd än det som fäderna åt.
De dog, men den som äter detta bröd skall
leva i evighet.”  (Joh 6:53-58)

Flera av lärjungarna lämnade Jesus vid
det tillfället, för att de tyckte att det han

sade var konstigt. I nattvarden äter vi Jesu
kropp och blod i form av bröd och vin.
Därför hör nattvarden till sådant man inte
får skoja om. Bibeln varnar för att äta och
dricka nattvarden på ett ovärdigt sätt: Var
gång ni äter det brödet och dricker den bäga-
ren förkunnar ni alltså Herrens död, till dess
han kommer. Den som äter HerrDen som äter HerrDen som äter HerrDen som äter HerrDen som äter Herrens brödens brödens brödens brödens bröd
eller dricker hans bägareller dricker hans bägareller dricker hans bägareller dricker hans bägareller dricker hans bägare på ett oväre på ett oväre på ett oväre på ett oväre på ett ovärdigt sättdigt sättdigt sättdigt sättdigt sätt
har därhar därhar därhar därhar därför syndat mot Herrför syndat mot Herrför syndat mot Herrför syndat mot Herrför syndat mot Herrens krens krens krens krens kropp ochopp ochopp ochopp ochopp och
blod.blod.blod.blod.blod. Var och en måste pröva sig själv, sedan
kan han äta brödet och dricka bägaren. Ty den
som äter och dricker utan att tänka på vems
kropp det gäller, han äter och dricker en dom
över sig.  (1 Kor 11:26-29)

För att vi inte skall göra fel när vi firar
nattvard, så är det oftast ett "skrifter"skrifter"skrifter"skrifter"skriftermål"mål"mål"mål"mål"
vid nattvardsgudstjänsterna i vår kyrka. Det
är en liten "pren liten "pren liten "pren liten "pren liten "predikan" föredikan" föredikan" föredikan" föredikan" före synda-e synda-e synda-e synda-e synda-
bekännelsenbekännelsenbekännelsenbekännelsenbekännelsen, där prästen vill hjälpa för-
samlingen att se sin synd, för att sedan
kunna bekänna den i syndbekännelsen. Då
får man förlåtelse, så att man kan ta emot
nattvarden med ett rent hjärta.



  (Johnny Hart som tecknar serierna: BC och Trollkarlen från Id har gett oss tillstånd att använda hans serier i konfir-
mandundervisningen.)

Sjunde budet:
Du skall inte stjäla.

Åttonde budet:
Du skall inte vittna falskt mot din nästa.

(= skvallra och sprida falska rykten).

VI LÄSER I VÅR BIBEL:
   Följande stycken skall du läsa i Bibeln tills vi träffas nästa gång:
Romarbrevet kapitlen 3 vers 21 till 25 och 5 till vers 11 (Rom 3:21-25 och 5:1-11)
Romarbrevet kapitel 12 (Rom 12:1-21)


